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Verksamheten under 2018 

Som en lokalförening under Djurskyddet Sverige är vi en av ett 50-tal anslutna 

föreningar. Vi arbetar helt ideellt för att hjälpa djuren och stärka djurskyddet. Vi jobbar 

för att alla djur ska behandlas väl, oavsett om de lever vilt, hålls för människans sällskap 

eller föds upp för att bli mat. Vi vill ha ett samhälle där människor visar respekt och 

medkänsla för alla djur.  

På riksnivå arbetar Djurskyddet med att påverka lagar, regler och enskilda människor 

för att stärka djurens skydd. På lokalnivå gör vi praktisk och direkt skillnad genom att ge 

övergivna och utsatta djur nya kärleksfulla hem, samt informerar djurägare om en god 

djurhållning.  

Föreningsarbete 

Föreningen hade sitt andra årsmöte i slutet av mars, där beslut togs om bland annat att 

medlemsavgiften ska vara 200 kr, varav 100 kr går till riksorganisationen och att 

styrelsen ska bestå av minst fem ledamöter. 

Efter föreningens andra årsmöte låg fokus på fortsatt renovering av lokaler, ta in 

hemlösa katter och administrativt arbete. Vi uppdaterade våra broschyrer, avtal, policys 

med mera. För att förenkla det praktiska arbetet med hemlösa katter har vi tagit fram en 

checklista som följer med katterna vid första besöket hos veterinären och gjort ett 

system med kontaktpersoner för varje katt. En av föreningens arbetsgrupper har gjort 

en lathund för kontaktpersoner som underlättar arbetet.  

I föreningsarbetet ingår även medlemshantering och medlemsvärvning. Genom 

Djurskyddet Sverige har vi tillgång till ett medlemsregister – ArcMember – där vi 

hantera alla våra medlemsfrågor. En nyhet för 2018 är att alla som adopterar en katt 

från oss får ett års gratis medlemskap i Djurskyddet Sigfrid, med förhoppning om att de 

vill fortsätta vara medlem hos oss efter ett år.  

Ordförandekonferens i Lund 

Djurskyddet Sverige bjöd in till ordförandekonferens i januari 2018. Djurskyddet 

Sigfrids ordförande och sekreterare närvarade på konferensen. På konferensen 

diskuterades de stora frågorna inför förbundsstämman 2018 – hur Djurskyddet vill 

uppfattas som organisation. Och lokalföreningarna fick möjlighet till erfarenhetsutbyte.  

Förbundsstämma i Stockholm 

I april bjöd Djurskyddet Sverige in till förbundsstämma i Stockholm, vår ordförande och 

sekreterare valdes att representera föreningen. På stämman diskuterades Djurskyddet 

Sveriges framtid och nya stadgar antogs, principprogram uppdaterades och 

förbundsstyrelsen valdes. Inom påverkansarbete antogs en verksamhetsplan för 

obligatorisk ID-märkning och registrering av katter. 



Stipendium från Djurskyddet Kronoberg 

Vid Djurskyddet Kronobergs årsmöte i mars 2018 närvarade tre av våra 

styrelsemedlemmar för att ta emot ett stipendium på 75 000 kronor. Pengarna ska gå till 

att renovera och inreda den bod som föreningen fick skänkt till sig under 2017. Den 

skänkta boden är tänkt att bli ett allmänutrymme för volontärer och för de katter som är 

klara i karantän och som väntar på ett jourhem eller för alltid hem. 

Stort tack till Djurskyddet Kronoberg!  

 

 

Katthem 

Under verksamhetsår 2017 färdigställdes föreningens karantän för katter och vi fick en 

manskapsbod skänkt till oss av en privatperson. Boden är tänkt att bli ett samlingsrum 

med kök och allrum. Katter som är färdiga i karantänen får flytta in till allrummet för 

socialisering och utrymmet blir även en träffpunkt för våra volontärer.  

 

Ytterligare en arbetsgrupp har tillkommit med uppgift att ansvara för planering av 

bygget, logistiklösningar och själva renoveringen. Hösten 2018 samlades ett gäng 

engagerade volontärer för att riva ut isolering i väggar och tak. Byggarbetsgruppen har 

haft två möten och diskuterad budget för material, arbetskraft och lagt fram en tidsram. 

Den nya delen av katthemmet beräknas stå klart under våren 2019. 



 

I samband med samtalen kring renovering och vårt framtida arbete på katthemmet kom 

styrelsen fram till att en uppställningsplats i Växjö vore absolut nödvändigt för den 

dagliga skötseln av djuren. Ordförande fick i uppgift att kontakta fastighetsbolag och 

lägga fram förslag på uppställningsplatser. Ett samtal med Johanssons Fastigheter AB 

inleddes under hösten och i december skrev vi kontrakt för en uppställningsplats i 

Växjö. Katthemmet flyttades under december månad. 

 

 

 
 

 



Volontärer och arbetsgrupper 

Under året har föreningen haft 39 volontärer och jourhem som arbetat med att ge våra 

djur tillsyn och omsorg, kört till veterinär, fångat in katter, matat i Projekt Arabykatten 

och medverkat vid event. På Facebook startade vi en sluten grupp för våra volontärer 

och jourhem där vi når ut med information, kan utbyta kunskaper och dela med oss av 

katternas vardag.  

Som tidigare nämnt har en arbetsgrupp tillkommit som ansvarar över renovering av 

katthemmet. Föreningens första arbetsgrupp tillsattes förra året och arbetar med att 

planera och strukturera arbetet i föreningens olika projekt. I arbetsgrupperna kan både 

styrelseledamöter och volontärerna vara med. Gruppernas insatser har gjort 

föreningens arbete smidigare och mer effektivt. Arbetsgrupperna för anteckningar vid 

varje möte som styrelsen kan ta del av.  

 

Projekt Arabykatten 

Projekt Arabykatten har under året omsatt ett färre antal katter än förväntat. Det beror 

på att renoveringar av husen i området har pågått och katterna har varit svåra att 

lokalisera. Efter renoveringarna har ett flertal öppningar till husgrunderna täppts igen. 

Detta gjorde att vi inte längre kunde mata under husen och inte hade en säker plats för 

infångning.  

I slutet av året har det blivit möjligt 

att mata på vissa platser igen, men de 

försök vi gjort har inte gett resultat. 

För att föra projektet framåt har vi 

lagt energi på att informera boenden 

i området om kattens situation.  

Volontärer har under två tillfällen 

delat ut flyers i brevlådor främst i 

området Nydala. Vår förhoppning är 

att fler boenden ska bli 

uppmärksammade på katterna i sin 

omgivning och höra av sig till oss om 

dem ser katter som ser ut att behöva 

hjälp. 

 

  



Sponsring och samarbeten 

Djurskyddet Sverige har ett samarbete med foderleverantören Hill’s Pet Nutrition och 

vår lokalförening får så gott som hela foderbehovet sponsrat av Hill’s. Förening har 

sedan tidigare verksamhetsår fortsatt kontakt med Doggy AB som levererar MJAU 

kattmat. När behovet finns kan vi kontakta dem och då sponsrar de med kattfoder till 

föreningen. 

Vi har även fått transportburar, klösträd, kattlådor, leksaker och avmaskningsmedel 

skänkt från privatpersoner. 

Vi samarbetar med Växjö nya djurklinik (VND) som tar hand om alla av våra djur (om 

det inte är akutfall och VND är stängt). De ger oss rabatt på alla undersökningar, 

behandlingar och material. VND har erbjudit sig att komma ut till katthemmet för första 

undersökningen, chippning och vaccination istället för att vi åker in med djuren till 

kliniken. Detta innebär mindre stress för djuren och underlättar betydligt för 

volontärerna. Veterinärer från VND har besökt oss på katthemmet flera gånger under 

året och samarbetet fungerar mycket bra.  

Marknadsföring och event 

I början av året uppdaterade vi vårt 

marknadsföringsmaterial i form av broschyrer, 

affischer och flyers. Vi köpte även in material från 

Djurskyddet Sverige för att använda på events, till 

exempel tröjor med Djurskyddet Sveriges logga.  

Under året har vi, tillsammans med Djurskyddet 

Sveriges kansli, utformat vår nya hemsida. Vi är 

mycket nöjda med resultatet och kan nu lägga upp 

katter som söker nytt hem, ta emot 

intresseanmälningar via ett formulär som är kopplat 

till vår mail och mycket mer.  

I april och november fick vi en inbjudan till att vara 

med på ”Öppen gård på Rinkaby gård” och ”Vinter på 

Rinkaby gård” där vi i april hade möjlighet att 

närvara. Vi sålde alster som tillverkats av våra 

volontärer, bland annat virkade gosedjur och 

bakverk, sålde klistermärken, pennor, armband och 

delade ut information. Under ”Vår på gården” blev vi 

placerade intill fåren och lammen. Volontärer på 

plats fick under eventet hjälpa till att nappa lammen 

och värma nykläckta ankor och kycklingar. 

Vi har fortsatt arbeta mycket med våra sociala 

medier och så gott som alla bidrag från 



privatpersoner har kommit inom genom Facebookinlägg. Vi har även gjort ett flertal 

sponsrade inlägg. Instagram har använts flitigt och alla inlägg på Instagram kopplas till 

Facebook. Vi har närmare 1150 följare på Facebook och på Instagram 170 följare. Vi har 

alltså ökat med 450 följare på Facebook och 70 följare på Instagram under året. 

Vid ett tillfälle sponsrade Öjaby Herrgård oss med en brunch för två personer, som gav 

oss ca 80 nya följare.  

Föreningens djurhållning 

Vi fortsätter arbeta med vårt system för ärenden och journalföring som utformades 

under föreningens första verksamhetsår. Ärenden öppnas alltid när vi får t ex nödrop 

eller där våra insatser behövs, dock innebär inte ett öppnat ärende att ett djur blivit 

omhändertaget av föreningen utan kan avslutas när föreningen gjort vad vi kunnat för 

att hjälpa. Exempelvis kan djurägaren hittas eller kan ärendet lämnas vidare till en 

annan förening som lämpar sig bättre.  

 

Djur som blir journalförda är djur som föreningen omhändertagit och äger fram till en 

eventuell adoption. Journalerna gör att vi snabbt kan få information om ett enskilt djur 

och är ett sätt för föreningen att kvalitetssäkra vår djurhemsverksamhet eftersom 

underlaget visar hur vi i föreningen arbetar med vård och omhändertagande av våra 

djur. 

Alla djur som omhändertas av föreningen får en hälsoundersökning av veterinär, 

vaccineras, ID-märks och kastreras, samt försäkras hos Agria.  

Djuren som är redo för att lämna karantänen (tidigast 4 veckor efter 

omhändertagandet) placeras i jourhem. Ett avtal skrivs med jourhemmet där tio punkter 

ska följas för att jourhemmet ska vara godkänt av föreningen. Under jourhemstiden står 

föreningen som ägare och står för alla omkostnader jourhemmet har som är kopplat till 

djuret.  När djuret börjat socialisera sig eller vänja sig vid livet inomhus läggs djuret ut 

för adoption. Vid adoption upprättas ett adoptionsavtal mellan föreningen och djurets 

nya ägare.  Mer information om hur vi arbetar med jourhem och adoption finna att läsa 

på vår hemsida. 

 
Antal ärenden 
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Antal avslutade ärenden 

 
30 

 
 

 
 

 
Antal omhändertagna djur 
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Antal utadopterade djur 
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Djuren som inte adopterats ut bor antingen i jourhem, hos en fodervärd eller har 

avlivats på grund av sina skador. 

Föreningen har under året arbetat främst med ärenden och omhändertagande av katter, 

men vi har även haft en hund och en kanin som ärenden. I särskilda ärenden har 

föreningen bidragit med insatser i privatägda kolonier, exempel på sådana insatser är 

bokning och transport till veterinär för hälsoundersökning, vaccinering och kastrering.  



Några livsöden under 2018... 

 

Smulan, 3 år 

I slutet av maj inkommer ett nödrop till oss från ett 

äldreboende i Växjö. Personalen berättar att katten gått in 

till en vårdtagare och lagt kattungar. Vi åker till platsen och 

möter för första gången katten Smulan som ter sig helt nöjd 

med sitt nya boende.  

Smulan får följa med oss och bor i jourhem tillsammans med 

sina tre friska kattungar. Vi konstaterar att Smulan inte är 

ID-märkt och ingen ägare hör av sig under våra sökinsatser. 

Efter 13 veckor i vårt katthem flyttar Smulans kattungar till 

egna hem. Även Smulan flyttar till ett eget hem på landet, 

efter hon blivit kastrerad, vaccinerad och ID-märkt.  

 

Bell, 4 veckor 

Intill en landsväg sitter Bell. Bredvid henne ligger hennes mamma och syskon 

överkörda. Bell är ynka 4 veckor och klarar sig inte själv. Synen är inte fullt utvecklad 

och Bell vågar inte röra sig från sin familj.  

Vi blir kontaktade och Bell får flytta hem till ett av våra jourhem. Väl i sitt jourhem lever 

Bell livet med tre andra tamkatter. Hon växer och utvecklas enligt sin kurva och blir en 

sprallig, frisk tjej.  

Idag bor Bell i ett eget hem tillsammans med kattkompisen Lotus.  

 

  

  



Olle, 1 år 

På en rastplats sitter Olle i mörkret. Där har han synts till i en veckas tid och verkar bli 

hungrigare för varje dag. Olle är rädd för människor och fångas in med fälla av 

volontärer på Djurskyddet Sigfrid. Efter ett par veckor i vår karantän är Olle fortfarande 

skygg för människor, men han är mätt och varm. Olle får flytta till jourhem med andra 

tama katter. Varje dag gör Olle framsteg mot att bli en tillgiven tamkatt och efter bara ett 

par veckor får jourmatte klappa honom.  

 

 
Tilda, 11 år 

När Tilda kom in till oss i juli stod hon med tre tassar i graven. Tilda påträffades av en 

privatperson som var på semester i Sverige. Upphittaren lämnade in Tilda till Evidensia 

Djursjukhus i Växjö som i sin tur kontaktade oss. Tilda var extremt uttorkad, undernärd 

med svältpäls och hade en kraftig ögoninflammation. Ögoninflammationen har 

antagligen gjort att Tilda inte kunnat försörja sig med mat. Efter mycket intensiv 

medicinering och omvårdnad beslutade sig Tilda för att leva. Jourhemmet som Tilda fick 

flytta till beslutade sig för att behålla henne som sin egen. Inte så konstigt tycker vi 

eftersom Tilda är en go och tam kattflicka som älskar närhet.  



Verksamheten i siffror 

Föreningen är nu inne på sitt andra verksamhetsår och ekonomin ser stabil ut. Detta har 

inneburit att vi har kunnat utveckla och utöka vår verksamhet under året, både genom 

att göra katthemmet större, samt flytta katthemmet till en mer tillgänglig plats och vi har 

även haft möjligheten att hjälpa fler utsatta djur.   

Intäkter 

Under våren fick vi fyra bidrag från Djurskyddet Sverige, grundbidrag 2 500 kr, 

verksamhetsbidrag 20 000 kr och djurhemsbidrag 15 292 kr, samt ett särskilt bidrag för 

hund på 14 443 kr. Djurskyddet Kronoberg tilldelade oss ett stipendium på 75 000 kr för 

renovering av vårt katthem, resterande summa förs över till 2019.   

Vi har fått privata gåvor, främst genom inlägg på Facebook och då gällande bidrag till 

enskilda djur, totalt har vi fått 47 603 kr i privata gåvor. Genom adoptions- och 

medlemsavgifter har vi fått in 24 900 kr respektive 3 800 kr. Föreningen har adopterat 

ut 32 katter och vi har 65 medlemmar. 

Övriga intäkter har varit försäljning vid exempelvis events och Facebook på 5 120 kr och 

bössinsamling 2 948 kr, Djurskyddet Sigfrid har en bössa stående på KJ Store.  

Totalt har föreningen haft intäkter på närmare 206 000 kr. 

Utgifter 

Under året har föreningens utgifter bestått av hyra 12 000 kr, verksamhetskostnader 

19 334 kr, veterinär- och medicinkostnader 71 276 kr, försäkringar 12 482 kr, 

renovering av katthem 46 985 kr, samt reseersättning till volontärer, marknadsföring 

och föreningsdrift 14 533 kr. 

Totalt har föreningen haft utgifter på närmare 177 000 kr. 

 

................................................          ................................................ 

Christina Carlström, Ordförande                           Jeanette Kroon, Kassör 
 

................................................           ................................................ 

Alexandra Fastén, Vice ordförande                       Weronica Håkansson, Sekreterare 

 

 

................................................ 

Angela Freij, Ledamot 


